АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.02.2016

                    № 108

       г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 07.06.2013  № 684

В соответствии с пунктом 3 Перечня поручений временно исполняющего обязанности Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева по итогам VI областного семинара по благоустройству в г. Волгодонске и ст. Романовской Волгодонского района  от 04.09.2015

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 07.06.2013  № 684 «Об утверждении административного регламента предоставления  Администрацией города Новошахтинска муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, органов местного самоуправления на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»:

1.1. Пункт 8 подраздела «Перечень нормативных  правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» после абзаца «Федеральным законом от 27.07.2006. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации» («Российская газета» от 29.07.2006. № 165);» дополнить абзацем следующего содержания:

«Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета» от 02.12.1995 № 234);».

1.2. Пункт 21 подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

 «Создание возможности инвалидам самостоятельно или с помощью специалиста, предоставляющего муниципальную услугу, беспрепятственного доступа в Отдел и предоставляемым в нем услугам.

Надлежащее размещение информационного стенда, с учетом ограничений жизнедеятельности инвалидов.».

1.3. Пункт 22 подраздела «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«возможность сопровождения  инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельности передвижения, и оказание им помощи при предоставлении муниципальной услуги специалистом, предоставляющим муниципальную услугу;

возможность допуска в Отдел сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика), сопровождающего инвалида;

возможность допуска в Отдел собаки-проводника при наличии документа, выданного в соответствии с приказом Министерства труда

и социальной защиты РФ от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника и порядок его выдачи»;

возможность оказания специалистом Отдела,  предоставляющим муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, препятствующих  получению муниципальной услуги  наравне с другими лицами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Ю.А. Лубенцова.

Мэр города

                        И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

архивный отдел

Администрации города